ERRATA - 28/06/2023

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO E COMPOSIÇÃO DE BANCO DE PROFISSIONAIS
DA EDUCAÇÃO PARA ATUAREM COMO FORMADORAS/ES DOS COMPONENTES DE
LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA E DAS ÁREAS DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E

CIÊNCIAS HUMANAS NO ÂMBITO DO PROGRAMA CEARÁ EDUCA MAIS

A Secretária da Educação do Ceará (Seduc), no uso de suas atribuições legais, por meio da
Coordenadoria de Gestão Pedagógica do Ensino Médio (COGEM), torna pública a seguinte
ERRATA:

ERRATA DO RESULTADO FINAL

PÁGINAS 05, 06 E 07

Leia-se:

RESULTADO FINAL

FORMADORES REGIONAIS - CREDE 12

MATEMÁTICA

ORDEM NOME NOTA DO
CURRÍCULO

NOTA DO
PLANO DE
TRABALHO

NOTA
DA

ENTRE
VISTA

NOTA
FINAL

RESULTADO

01 PAULO VITOR DA SILVA
SANTIAGO

6,5 10 10 8,83 BANCO

02 JOÃO FIRMINO ALVES
NETO

5 10 10 8,33 BANCO

FORMADORES REGIONAIS - CREDE 12

LÍNGUA PORTUGUESA

ORDEM NOME NOTA DO
CURRÍCULO

NOTA DO
PLANO DE
TRABALHO

NOTA
DA

ENTRE
VISTA

NOTA
FINAL

RESULTADO

01 ANTONIA ALICE
QUEIROZ BEZERRA

4,5 9 9,5 7,67 CLASSIFICAD
O

02 JOSÉ ROMÁRIO
OLIVEIRA DA SILVA

2,5 8,5 - 3,67 DESCLASSIFI
CADO

03 MARIA EDUARDA DE
PAULA COSTA

5 8 9 7,33 CLASSIFICAD
O

FORMADORES REGIONAIS - CREDE 12

CIÊNCIAS DA NATUREZA

ORDEM NOME NOTA DO
CURRÍCULO

NOTA DO
PLANO DE
TRABALHO

NOTA
DA

ENTRE
VISTA

NOTA
FINAL

RESULTADO

01 DIEGO LÁZARO ALVES
DA SILVA

6 10 10 8,67 BANCO

02 FRANCISCO ADALCÉLIO
BORGES PIMENTA

7 9,83 10 8,94 BANCO

03 GUILHERME PIMENTEL
PACÍFICO

6 8,57 10 8,19 BANCO

04 MARCELO PEREIRA
SALVINO

1 9,7 8,4 6,40 BANCO

05 NAPOLEÃO
EVANGELISTA PEREIRA
DA SILVA

2,5 9,73 8,3 6,84 BANCO

06 RENATO CARDOSO
LIMA DE ALMEIDA

1,5 8,57 9,4 6,47 BANCO

FORMADORES REGIONAIS - CREDE 12

CIÊNCIAS HUMANAS

ORDEM NOME NOTA DO
CURRÍCULO

NOTA DO
PLANO DE
TRABALHO

NOTA
DA

ENTRE
VISTA

NOTA
FINAL

RESULTADO

01 LÍVIA KAROLINNY
GOMES DE QUEIROZ

8,50 9,33 10 9,28 BANCO

02 ANTONIA NATÁLIA DE
LIMA

7,0 8,83 9,9 8,61 BANCO

Fortaleza-CE, 28 de junho de 2023.

Eliana Nunes Estrela
Secretária da Educação do Estado do Ceará